Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

CENTRO UNIVERSITÁRIO AUTÔNOMO DO BRASIL – UNIBRASIL

COORDENAÇÃO DE PESQUISA, EXTENSÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO – COPEX

EDITAL Nº 14/2022 - RETIFICADO

RESULTADO DA APRECIAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
PARA O PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE MONITORIA – PROIM

A Coordenação de Pesquisa, Extensão e Internacionalização – COPEX torna público o resultado da apreciação
das inscrições do Processo seletivo do Programa Institucional de Monitoria – PROIM, aberto por meio do Edital
11/2022.

Em caso de dúvidas o aluno deverá enviar e-mail para pesquisa@unibrasil.com.br, para obter esclarecimentos.

Curso Nome completo Disciplina Status

ARQUITETURA

E URBANISMO
ADRIELE THIELEN ALVES

COMPOSIÇÃO E ESTÉTICA DA FORMA -

HERMÍNIO ANTONIO PAGNONCELLI

(NOITE)

DEFERIDO

ARQUITETURA

E URBANISMO

GABRIELE DO ROCIO

SANTOS XAVIER

HISTÓRIA DA ARQUITETURA E

URBANISMO II - MAYARA VIEIRA DE

SOUZA (NOITE)

INDEFERIDO

ITEM 4.6

ARQUITETURA

E URBANISMO
JULIANA NOIMANN

COMPOSIÇÃO E ESTÉTICA DA FORMA -

HERMÍNIO ANTONIO PAGNONCELLI

(NOITE)

INDEFERIDO

ITEM 4.6

BIOMEDICINA
BRENDA NICOLY OLEXCIW

GOMES

VIROLOGIA E PARASITOLOGIA CLÍNICA -

JIMENA FERREIRA DA COSTA (MANHÃ)
DEFERIDO

DIREITO
VITORIA MARIANA BERALDO

DA SILVA DE SOUZA

TEORIAS DA CONSTITUIÇÃO - JOSÉ

OSÓRIO DO NASCIMENTO NETO (NOITE)
DEFERIDO

DIREITO JULIA CARVALHO CUNHA
TEORIA DA PENA - ALLANA CAMPOS

MARQUES SCHRAPPE  (NOITE)
DEFERIDO

DIREITO MARIA ISABEL TONIOLO
TEORIAS DA CONSTITUIÇÃO - JOSÉ

OSÓRIO DO NASCIMENTO NETO (NOITE)
DEFERIDO

DIREITO
HISLY FERNANDA BIDA

BARBOSA

TEORIA DO PROCESSO CIVIL - WILLIAM

SOARES PUGLIESE (NOITE)
DEFERIDO

DIREITO
NATHALIA MARIA GATTO

PINTO

DIREITO FINANCEIRO  - MARINA MICHEL

DE MACEDO MARTYNYCHEN (MANHÃ)
DEFERIDO

DIREITO SAMIRA BERALDO DA SILVA
TEORIA DO PROCESSO CIVIL - WILLIAM

SOARES PUGLIESE (NOITE)
DEFERIDO

EDUCAÇÃO

FÍSICA

BACHARELADO

LEONARDO RAFAEL WEBER DESENVOLVIMENTO E APRENDIZAGEM

MOTORA - RODRIGO BOZZA (MANHÃ)

DEFERIDO

mailto:pesquisa@unibrasil.com.br

Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

ENFERMAGEM GABRIELLY STUBER
PRÁTICA INTEGRATIVA I - MARLISE LIMA

BRANDÃO (NOITE)
DEFERIDO

ENFERMAGEM NÍCOLAS CARLOS ORTIZ
PRÁTICA INTEGRATIVA I - MARLISE LIMA

BRANDÃO (NOITE)
DEFERIDO

ENFERMAGEM
ALINE DE ALMEIDA SOUZA

LABRES FERREIRA

HABILIDADES PARA O CUIDAR EM

ENFERMAGEM - MARLISE LIMA

BRANDÃO (NOITE)

DEFERIDO

ENFERMAGEM LUIZA LAZZARI LINZMEIER
PRÁTICA INTEGRATIVA I - MARLISE LIMA

BRANDÃO (NOITE)
DEFERIDO

ENFERMAGEM
AMANDA CRISTINI INDIO

CEOLIN

PRÁTICA INTEGRATIVA I - MARLISE LIMA

BRANDÃO (NOITE)
DEFERIDO

ENFERMAGEM
MARIA EDUARDA ALVES

COURA

PRÁTICA INTEGRATIVA I - MARLISE LIMA

BRANDÃO (NOITE)
DEFERIDO

ENFERMAGEM CLAUDIA ZAINER FERRARI
PRÁTICA INTEGRATIVA I - RAFAELA

APARECIDA PEREIRA (MANHÃ)
DEFERIDO

FISIOTERAPIA
GABRIELE DOS SANTOS

PEREIRA MARTINS

CINESIOLOGIA - DANIELI ISABEL

ROMANOVITCH RIBAS  E RACHEL S. DE

CAMARGO (TARDE)

DEFERIDO

FISIOTERAPIA AMANDA SILVEIRA DA SILVA

ASPECTOS FUNDAMENTAIS DO

SISTEMA MUSCULOESQUELÉTICO -

SERGIO LUIZ FERREIRA DE ANDRADE

(TARDE)

DEFERIDO

FISIOTERAPIA ANGELA MORAES

CINESIOLOGIA - DANIELI ISABEL

ROMANOVITCH RIBAS  E RACHEL S. DE

CAMARGO (TARDE)

INDEFERIDO

ITEM 4.6

FISIOTERAPIA THIAGO MAZEIRO

ASPECTOS FUNDAMENTAIS DO

SISTEMA MUSCULOESQUELÉTICO -

SERGIO LUIZ FERREIRA DE ANDRADE

(TARDE)

DEFERIDO

FISIOTERAPIA CAMILLA ZAINER FERRARI

CINESIOLOGIA - DANIELI ISABEL

ROMANOVITCH RIBAS  E RACHEL S. DE

CAMARGO (TARDE)

DEFERIDO

MEDICINA

VETERINÁRIA

MARIA CLARA NUNES DE

ARAUJO

ANATOMIA VETERINÁRIA II - CAIO

HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNIATTO

(NOITE)

INDEFERIDO

ITEM 4.6

MEDICINA

VETERINÁRIA

GABRIELLE CRISTINA

ROZENDO SCHREDERHOF

TÉCNICA CIRÚRGICA  - ANNY RAISSA

CAROLINI GOMES (NOITE)
DEFERIDO

Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

MEDICINA

VETERINÁRIA
TATIANA BRUNORO

ANATOMIA VETERINÁRIA II - CAIO

HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNIATTO

(NOITE)

INDEFERIDO

ITEM 4.6

MEDICINA

VETERINÁRIA

BÁRBARA LUIZA DE

REZENDE POSSETTE

ANATOMIA VETERINÁRIA II - CAIO

HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNIATTO

(NOITE)

DEFERIDO

MEDICINA

VETERINÁRIA

ANA FLÁVIA OLIVEIRA

SANTOS

ANATOMIA VETERINÁRIA II - CAIO

HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNIATTO

(NOITE)

DEFERIDO

MEDICINA

VETERINÁRIA
MILENA JACON

ANATOMIA VETERINÁRIA II - CAIO

HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNIATTO

(NOITE)

DEFERIDO

NUTRIÇÃO
AMANDA CARVALHO PRETTI

DA SILVA

NUTRIÇÃO, AVALIAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO HUMANO NOS

CICLOS DA VIDA  - EDILCEIA

DOMINGUES DO AMARAL RAVAZZANI

(MANHÃ)

DEFERIDO

NUTRIÇÃO JULYANA PINHO CHAVES

EDUCAÇÃO NUTRICIONAL NOS CICLOS

DA VIDA - ANDRESSA CRISTINO DE

OLIVEIRA (MANHÃ)

DEFERIDO

NUTRIÇÃO GABRIELI GEOVANINI

ANATOMIA E FISIOLOGIA APLICADAS A

NUTRIÇÃO  - MARISA ESSENFELDER

BORGES (MANHÃ)

DEFERIDO

NUTRIÇÃO ARYANE CAMYLE KULIK

GASTRONOMIA FUNCIONAL E

HOSPITALAR - ANDRESSA CRISTINO DE

OLIVEIRA (MANHÃ)

INDEFERIDO

ITEM 4.6

ODONTOLOGIA
LEDA LAYANE PIOTO DA

ROSA

FARMACOLOGIA - ADRIANA DE

OLIVEIRA CHRISTOFF (TARDE)

INDEFERIDO

ITEM 4.6

ODONTOLOGIA
KAILANI MORAES DE PAULA

RIBAS

ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - GISELLE

EMILÃINE DA SILVA REIS (TARDE)
DEFERIDO

ODONTOLOGIA MARCELA GURGACZ MUCK
ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - GISELLE

EMILÃINE DA SILVA REIS (TARDE)
DEFERIDO

ODONTOLOGIA KAUANY CORREIA
ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - GISELLE

EMILÃINE DA SILVA REIS (TARDE)
DEFERIDO

ODONTOLOGIA
LIZ GABRYELA GONZALEZ

DE UGARTE

ENDODONTIA PRÉ-CLÍNICA - RONALDO

CARMONA DE SOUZA (MANHÃ)
DEFERIDO

Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

ODONTOLOGIA
JOÃO DANIEL LARA DE

AZEREDO

ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - GISELLE

EMILÃINE DA SILVA REIS (TARDE)
DEFERIDO

ODONTOLOGIA

FRANCIELLY TATIANE

TERNA BITTENCOURT

FRANCO

PRÓTESE DENTAL FIXA  - FERNANDA

PEREIRA DE CAXIAS (MANHÃ)

DEFERIDO

ODONTOLOGIA
THAINA DOS SANTOS

TAVARES

PRÓTESE DENTAL FIXA  - FERNANDA

PEREIRA DE CAXIAS (MANHÃ)
DEFERIDO

ODONTOLOGIA
FRANCIELLE BEATRIZ DA

SILVA

ODONTOPEDIATRIA  - GISELE

MARCHETTI (TARDE)
DEFERIDO

ODONTOLOGIA
MILENA SBRISSIA

POLINARIO

ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - GISELLE

EMILÃINE DA SILVA REIS (TARDE)
DEFERIDO

ODONTOLOGIA
GABRIELA ZBOROWSKI

WEIBER

ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - GISELLE

EMILÃINE DA SILVA REIS (TARDE)
DEFERIDO

ODONTOLOGIA TAYNÁ DOS SANTOS ALVES
PRÓTESE DENTAL FIXA  - FERNANDA

PEREIRA DE CAXIAS (MANHÃ)
DEFERIDO

ODONTOLOGIA YASMIM LOPES SORA
ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - GISELLE

EMILÃINE DA SILVA REIS (TARDE)
DEFERIDO

ODONTOLOGIA MARIANA LEXETA ZUCHO
ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - GISELLE

EMILÃINE DA SILVA REIS (TARDE)
DEFERIDO

ODONTOLOGIA
JAQUELINE DE PAULA

CARDOSO DE ALMEIDA

ESTOMATOLOGIA E IMAGINOLOGIA II -

GISELLE EMILÃINE DA SILVA REIS

(MANHÃ)

DEFERIDO

ODONTOLOGIA CAMILA HECKLER SANTOS

ESTOMATOLOGIA E IMAGINOLOGIA II -

GISELLE EMILÃINE DA SILVA REIS

(TARDE)

DEFERIDO

ODONTOLOGIA
AMANDA AMARAL BASILIO

DE SOUZA

ENDODONTIA PRÉ-CLÍNICA - RONALDO

CARMONA DE SOUZA (MANHÃ)
DEFERIDO

ODONTOLOGIA
EVELYN FABIELI BUENO

ALVES

ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - GISELLE

EMILÃINE DA SILVA REIS (TARDE)
DEFERIDO

PEDAGOGIA
LUANA APARECIDA DE

ALMEIDA

CONTEÚDO E METODOLOGIAS DA

MATEMÁTICA  - ANDREA MAYER VEIGA

(NOITE)

INDEFERIDO

ITEM 4.6

PEDAGOGIA
CLARA MARIA SILVA LEAO

COSTA

DESENVOLVIMENTO HUMANO  - KARINA

GOMES RODRIGUES (NOITE)

INDEFERIDO

ITEM 4.6

PEDAGOGIA
ELISÂNGELA CRISTINA DOS

SANTOS

PROJETO INTEGRADOR LITERATURA E

LUDICIDADE - LUCIANA TAVARES

(NOITE)

INDEFERIDO

ITEM 4.6

Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

PEDAGOGIA
ELIZABETH CHRISTINA

CAMPOS DOS SANTOS

ESTÁGIO SUPERVISIONADO DOCÊNCIA

NAS SÉRIES INICIAIS  - IVANA SUSKI

VICENTIN (NOITE)

DEFERIDO

PEDAGOGIA TIEINY ARAUJO SILVA

ESTÁGIO SUPERVISIONADO DOCÊNCIA

NAS SÉRIES INICIAIS  - IVANA SUSKI

VICENTIN (NOITE)

DEFERIDO

PEDAGOGIA THAIS VITÓRIA PEREIRA
DESENVOLVIMENTO HUMANO  - KARINA

GOMES RODRIGUES (NOITE)
DEFERIDO

PSICOLOGIA INGRID GRIMM HANSEN

PSICOLOGIA SISTÊMICA FUNDAMENTOS

E APLICAÇÕES  - FLÁVIA DINIZ ROLDÃO

(NOITE)

DEFERIDO

PSICOLOGIA ALEXANDRE MICHELS FILHO

ANÁLISE EXPERIMENTAL DO

COMPORTAMENTO - SULLIANE

TEIXEIRA FREITAS (NOITE)

DEFERIDO

PSICOLOGIA
MARIA EDUARDA MATOS

RODRIGUES

ANÁLISE FUNCIONAL DO

COMPORTAMENTO: FUNDAMENTOS E

APLICAÇÃO - SULLIANE TEIXEIRA

FREITAS (NOITE)

DEFERIDO

PSICOLOGIA
AMANDA FARIA DOS

SANTOS

TERAPIA COGNITIVO

COMPORTAMENTAL: FUNDAMENTOS E

APLICAÇÕES  - MARJORIE RODRIGUES

WANDERLEY (NOITE)

INDEFERIDO

ITEM 4.6

Curitiba, 29 de agosto de 2022.

____________________________

Profa. Ma. Daniela Ferreira Correa
Direção de Ensino

UNIBRASIL